



Naturskyddsföreningen  
Flen

PROGRAM HÖSTEN 2024

BÅVEN



INSJÖ I FÖRÄNDRING  
Mats Gärling

Välkommen att delta i Naturskyddsföreningen Flens aktiviteter.

### Program/Aktiviteter

| Sker någon förändring uppdateras hemsidan och Facebook.

**Vill du ha samåkning? Kontakta då den kontaktperson som anges vid varje programpunkt så försöker vi ordna det. Vid samåkning betalar medresenär 15 kr/mil.**

#### Agera för skogen

Naturskyddsföreningen har identifierat att det behövs en ny skogspolitik bort från kalhyggen samt att det behövs fler tätortsnära grönområden som är tillgängliga för invånarna. Just nu jobbar vi för att förhindra kalavverkning av skogarna runt Hälleforsnäs, vilka nästan uteslutande ägs av Kyrkan. En aktivitetsgrupp är bildad och du är välkommen du också. Hör av dig om du vill jobba med oss!

**Kontaktperson:** Margareta Ellnebo 076–8369008

#### Fladdermuskväll

Vi träffas vid Hyltinge kyrka, Sparreholm, för att lyssna och ev.se fladdermöss. Förutsättning är uppehåll och inte för kallt. Medtag gärna fika.

**Tid:** Lördag 14 september kl. 20.00

**Kontaktperson:** Jan-Olof Björk, 070–2495950

**Dialogmöte om skog och skogsbruk**, som är föreningens bidrag till Klimathoppveckorna anordnat av Studieförbundet.

**Var:** Öppet möte i Skjortans café, Drottninggatan 24 Flen

**Tid:** Torsdag 19 september kl. 18.00-20.30

**Moderator:** Hans Wrådhe

**Föreläsare:** David Johansson, Anders Tivell samt representant från LRF.

Särskilt inbjudna gäster är kommunpolitiker från Flen samt kyrkan som får möjlighet att yttra sig i dessa frågor. Efter föreläsningarna får panelen ovan svara på frågor som de fått i förväg. Avslutningsvis finns möjligheter för alla deltagare att ställa frågor och komma med synpunkter.

Välkommen till ett dialogmöte med föredrag och diskussioner, kaffe/dricka serveras i pausen.

#### Exkursion till sjön Skudern

Vi kommer under ledning av Jukka Väyrynen kolla hälsoläget på sjön Skudern.

**Tid:** Lördag 12 oktober

**Samling:** kl. 9.30 vid bensinmacken i Malmköping, därefter samling kl. 10 hos Jukka som bor strax intill, medtag fika. **Kontaktperson:** Björn Rösch 070–2523938.

#### Möte med Årets klimatbonde 2022

År 2022 utsågs Eva och Tomas von Heideken på gården Fräkentorp utanför Malmköping till Årets klimatbonde. Motiveringen var bland annat att Fräkentorp har ett kretsloppstänkande och till exempel använder förnybar energi i sina maskiner. Djuren betar vackra naturbetesmarker och främjar biologisk mångfald. Eva och Tomas vågar prova mycket nytt. Samverkan med andra är viktigt.

Välkomna till en intressant kväll där Eva berättar om arbetet på Fräkentorp. Vi samtalar också om hur villkoren är för lantbrukarna, bland annat att arbeta ekologiskt.

**Tid:** Torsdag 17 oktober kl. 18.30.

**Plats:** Studieförbundet Flen, Götgatan 4.

**Kontaktperson:** Roger Låth, 070-546 3016.

#### Båven i förändring

Besöker oss gör Mats Gärling konstnär och författare till boken "Båven - insjö i förändring". Mats visar bilder och berättar, om/hur/ varför Båven är i förändring från förra århundradet till nu. Vad har hänt med vattnet, djurliv, växtlighet?  
Den fina intressanta boken finns att köpa under kvällen.  
Välkomna till en intressant kväll på Studieförbundet  
**Tid:** Torsdag 14 november kl. 19.00.  
**Plats:** Studieförbundet Flen, Götgatan 4.  
**Kontaktperson:** Anita Jansson 073-943 7250

### Upprop! Vi behöver din hjälp!

Via Naturskyddsföreningen finns det mycket bra möjligheter att påverka för en bättre miljö. Vi ingår i en stor och riksomfattande organisation med tillgång till allt det stöd som vi i vår lilla förening behöver för att agera. Men, vi som sitter i styrelsen nu har gjort det i flera år och är det dags för nya krafter och nya friska idéer till aktiviteter och engagemang. Därför behöver vi din hjälp. Hör av dig så diskuterar vi vad just du kan bistå med så att vår förening ska kunna fortsätta verka för naturen.

**Kontaktperson:** Margareta Ellnebo [margareta.ellnebo@gmail.com](mailto:margareta.ellnebo@gmail.com), 076-8369008

\*\*\*\*\*

### Viktiga frågor för vår krets 2024

Det finns många viktiga frågor för Naturskyddsföreningen Flen att arbeta med under 2024. Övergripande är klimatomställningen som nu går alldeles för långsamt, till exempel omställningen till fossilfritt. Ett stort ansvar ligger på regering och riksdag men mycket måste också göras på lokal nivå, i kommunen och av oss som enskilda.

Det ambitiösa programmet Ett hållbart Flen 2030 är grunden för kommunens miljöarbete. Det är nödvändigt att kommunen på alla områden verkligen har programmet som riktämärke.

Andra angelägna frågor:

- Bevara strandskyddet. Det kommer oroväckande signaler att det ska luckras upp.
- Det behövs en ny skogspolitik bort från kalhyggen.
- Skapa fler tätortsnära grönområden som är tillgängliga för invånarna.
- Begränsa bilismen i tätorterna, gör noggranna analyser till exempel när nya trafikleder planeras. Förbättra kollektivtrafiken och bygg fler cykelleder.
- Engagera kommuninvånarna i miljö- och klimatarbetet till exempel genom bättre information om arbetet med Ett hållbart Flen 2030.

Har du andra ämnen som du anser att kretsen ska ta upp så hör av dig till någon i styrelsen.

### Kampanjer 2024

Naturskyddsföreningens riksorganisation har beslutat om följande kampanjer kvarstår under 2024:

- Max 5, 2/9-13/10. Max 5 betyder att vi ska begränsa våra klädinköp till högst 5 nya plagg under ett år.
- Miljövänliga veckan 28/9-6/10 har samma budskap, Max 5.
- Stoppa PFAS, 21/10-1/12. PFAS används på många områden, till exempel i brandskum, textilier, elektronik och medicinsk utrustning. Ämnena har bland annat negativa effekter på levern och immunförsvaret och misstänks vara cancerframkallande.

\*\*\*\*\*

*Vad vill Du att föreningen ska jobba med? Har du tankar om styrelsen? Vill du vara med i styrelsearbetet?*

Kontakta gärna någon i valberedningen om du vill prata mer om någon av frågorna:

Eva Johansson

Patrick Björck

072-236 22 43



Våra aktiviteter anordnas i samarbete med Studieförbundet.

Har du idéer om någon aktivitet, kanske en studiecirkel eller kurs kan det ordnas på ett enkelt sätt genom den service vi får från Studieförbundet, Maria Lindqvist tel. 0150-51064

### Styrelsens sammansättning 2024

Ordförande: Björn Rösch	070-252 39 38
Kassör: Anita Jansson	073-943 72 50
Sekr. Inger Andersson	073-231 38 76
Ledamot Jan-Olof Björck	070-249 59 50
Ledamot Margareta Ellnebo	076-836 90 08
Ersättare Roger Låth	070-546 30 16
Ersättare Seija Kytölä	070-176 55 93

Kontakt per e-post: [bjorn.roesch@gmail.com](mailto:bjorn.roesch@gmail.com), <http://flen.naturskyddsforeningen.se>  
Flenkretsens swishnr: 1 236 910 897



Bra Miljöval, KRAV, EU-ekologiskt, Svenskt, EU Ecolabel, MSC, FSC, TCO certified, GOTS

